
1 

 
 
  
 
 
 
       Ufficio Amministrativo  
Rapporti con la Presidenza di Facoltà  

per le attività didattiche integrative e  

         Relazioni Sindacali 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
        n.         064         del   23 FEBBRAIO 2012      
 
 
 
Struttura proponente:   SERVIZIO DEL PERSONALE. 

 
 
 
Oggetto: Concorso per il conferimento di n. 639 incarichi di Funzioni didattiche al personale     

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II - Approvazione degli atti relativi a n.  376 

incarichi. 
 
 
Il Capo del Servizio del Personale,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
 

      Il Capo del Servizio del Personale 
                                    Dott. N. Lo Castro 
 
 
 
 
Il Capo del Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 
seguenti conti del bilancio economico anno:…………………………….. 
centro di costo………. 
 

      Il  Capo del Servizio Gestione  Economico-Finanziaria   
               Dott. R. Magro 
           
 
 
 

 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
 
 
 
 



2 

Il Capo del Servizio del Personale 
 

VISTE        la Deliberazione del Direttore Generale n. 512 del 21 novembre 2011, con la quale si è provveduto, sulla 
scorta della Delibera della Giunta di Facoltà del 15 settembre 2011, verbale n. 39, ad indire un bando di 
concorso per la copertura, a titolo gratuito, di n. 639 incarichi, da conferire al personale in servizio presso 
l’A.O.U., relativi alle attività di orientamento professionale, didattiche integrative, tirocinio e laboratori, nel 
rispetto delle procedure previste; 

 
   la nota prot. 2012/10148 del 31/01/2012 con la quale il Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia ha 

trasmesso i verbali delle Commissioni all’uopo costituite presso ciascun Corso di Laurea interessato, che 
hanno operato, quale organi tecnici dell’Azienda, per la valutazione delle domande relative al concorso in 
oggetto ed individuato i nominativi dei concorrenti cui conferire gli incarichi relativi alle attività di 
orientamento professionale, didattiche integrative, tirocinio e laboratori; 

 
RILEVATO   che, per i Corsi di Laurea di cui alle tabelle allegate A e B, che costituiscono parte integrante della presente 

Deliberazione, risultano regolarmente espletate le procedure concorsuali e proposti i concorrenti affianco a 
ciascuna disciplina indicati; 

 
 che nonostante dall’esame dei verbali trasmessi dal  Corso di Laurea in Tecniche Ortopediche sia emerso un 

superamento del tetto massimo di ore di funzioni didattiche assegnabili a ciascun candidato, in 
considerazione della carenza di personale in possesso delle specifiche caratteristiche e competenze 
professionali richieste dai profili degli incarichi considerati, si è ritenuto opportuno procedere ugualmente 
all’approvazione delle proposte in parola;  

  
 che dall’esame dei verbali trasmessi, sono risultati numerosi incarichi non assegnati e, pertanto, si è 

proceduto all’indizione di un nuovo bando di concorso per la copertura degli incarichi in parola;  
 
RITENUTO   di poter procedere all’approvazione di tutte le proposte, per le quali risultano regolarmente espletate tutte le 

procedure, nel rispetto dei criteri di cui all’art.5 del Protocollo d’Intesa stipulato tra la Regione Campania e 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II - Per la Formazione dei Laureandi dei Corsi di Laurea delle 
Professioni Sanitarie;  
  

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 
sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget 

 
      Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

INFERMIERISTICA 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Alvigi Vincenzo 1 15 
2. Bacchini Maria Rosaria 1 15 
3. Balenzio Elisa 1 11 
4. Capone Domenico 1 10 
5. Caporale Oreste 1 21 
6. Continisio Grazia Isabella 1 30 
7. Correale Pasqualino 2 42 
8. D'Esposito Diana 2 21 
9. D'Esposito Tonia 1 10 

10. Eliseo Mario Rosario 1 11 
11. Esposito Antonio 1 10 
12. Furiano Francesco 1 10 
13. Gargiulo Gianpaolo 1 21 
14. Garofalo Nunzia 2 21 
15. Iannicelli Anna Maria 1 30 
16. Lo Castro Natale 1 10 
17. Lucci Michele 2 26 
18. Maiorano Adele 1 10 
19. Mandarano Marina 1 21 
20. Martino Gaetano 1 10 
21. Operato Raffaela 1 11 
22. Pafundi Anna 1 11 
23. Pastore Gerardo 1 11 



3 

24. Rivieccio Anna Maria 1 10 
25. Simeoli Albina 1 15 
26. Totaro Antonietta 1 21 
27. Totaro Pasquale 1 21 
28. Tufano Carmela 2 21 

 
INFERMIERISTICA PEDIATRICA 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Bacchini Maria Rosaria 1 16 
2. Cianfarani Gelsomina  1 24 
3. De Marco Giuseppe 1 16 
4. Di Martino Maurizio 1 19 
5. Garofalo Nunzia 1 16 
6. Iannicelli Anna Maria 1 28 
7. Lo Castro Natale 1 16 
8. Mansi Giuseppina 1 32 
9. Otero Carmela  2 43 

10. Percacciuolo Emma 2 47 
11. Spagnuolo Maria Immacolata 1 16 

 
DIETISTICA 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Coruzzo Anna 1 16 
2. De Cesare Azzaria Massimo 1 12 
3. Giacco Angela 2 32 
4. Pacioni Delia 1 16 
5. Petrosino Marco 1 16 
6. Rivieccio Anna Maria 1 16 

 
TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Capone Domenico 1 16 
2. Cerreto Felice 1 16 
3. D’Alise Giuseppe 2 32 
4. Notarnicola Alessandra 1 16 

 
TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Continisio Grazia Isabella 1 16 
 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Capone Domenico 1 16 
2. Del Pezzo Mariassunta 1 32 
3. Del Rio Antonio 1 32 
4. Galdiero Mario 1 16 
5. Lauritano Gaetano 1 16 
6. Mezza Ernesto 1 16 
7. Pecce Rita 1 16 
8. Ruocco Aldo 1 16 
9. Testa Antonio 1 16 

 
TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Botta Carmine 4 64 
2. De Rosa Salvatore 1 12 
3. Di Nuzzo Carmine 1 16 

 
 
 



4 

FISIOTERAPIA 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Aceto Maria 3 64 
2. Borreca Lorenzo 3 64 
3. Caione Teresa 4 88 
4. Chiappetta Livia 2 48 
5. Tarantino Alfonso 1 16 

LOGOPEDIA 

 

N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Di Benedetto Maria 1 12 
 

ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Breve Maria Angelica 1 16 
2. Calace Pierluigi 1 16 
3. Capasso Barbato Marcella 4 64 
4. Cennamo Gilda 1 16 
5. Uccello Giovanni 1 16 
6. Vassallo Patrizia 1 16 

 
OSTETRICIA 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Abilitato Anna  1 10 
2. Cascavilla Letizia Vilde  1 16 
3. Cirillo Emilia 1 16 
4. Dalvini Palmina  2 32 
5. D'ambrosio Mariarosaria   3 38 
6. D'aquale Lucia 2 28 
7. Di Vaio Anna 1 12 
8. Flauto Anna 2 18 
9. Grana Antonio 1 16 
10. Manna Angelina 1 12 
11. Mollo Antonio  1 15 
12. Perfetto Rosa 1 16 
13. Sansone Matilde 1 15 
14. Simeoli Albina  2 24 
15. Tammaro Rosetta 3 64 
16. Zapparella Rosanna 4 64 
17. Zazzaro Vincenza 2 26 

 
TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Caltavituro Rita 1 20 
2. Cigliano Giuseppe 1 24 
3. Costabile Raimondo 1 24 
4. Galdi Aniello 2 44 
5. Lo Castro Natale 2 36 
6. Montella Emma 1 16 
7. Piantadosi Vincenzo 1 20 
8. Rea Teresa 1 24 
9. Reynaud Laura 1 16 

10. Rubba Fabiana 1 12 
11. Schiavone Daniela 1 16 
12. Totaro Pasquale 1 25 

 
TECNICHE ORTOPEDICHE 

 
 

N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Botta Carmine 1 32 
2. Chiappetta Livia 1 32 
3. Curci Luciano 6 152 



5 

4. Meo Diego 3 48 
5. Meo Mario 1 16 

 
SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE  

 

N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Bacchini Maria Rosaria 1 40 
2. Egidio Rosanna 1 10 
3. Montella Emma 2 20 
4. Quaremba Giuseppe 1 20 

 
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE - AREA TECNICO DIAGNOSTICA  

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Avagliano Giancarlo 1 15 
2. Esposito Massimo 2 35 
3. Grisolia Vincenza 1 15 

 
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE - AREA TECNICO ASSISTENZIALE  

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Annuzzi Giovanni 1 10 
2. Saldalamacchia Gennaro 1 10 
3. De Filippo Emilia 1 10 
4. Esposito Massimo 1 10 
5. Losi Maria Angela 1 10 
6. Santomauro Maurizio 1 10 
7. Pacioni Delia 1 10 
8. Riganti Carla 1 10 

 
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE  

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Capasso Barbato Marcella 1 10 
2. Esposito  Massimo 2 20 

 
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE 

 
N. NOMINATIVI N. INCARICHI TOTALE ORE 

1. Rea Teresa 1 20 
 

TIROCINI  
 

CORSI DI LAUREA NOMINATIVI ORE ASSEGNATE 

INFERMIERISTICA Balenzio Elisa  62 
 De Marco Giuseppe  47 
 Del Deo Fausta 15 
 D'Esposito Diana 32 
 Eliseo Mario Rosario 47 
 Iannicelli Anna Maria 32 
 Lombardi Giuseppina 32 
 Martino Gaetano  62 
 Operato Raffaela 156 
 Selva Anna 47 
 Sigismondo Luigia 47 
 Totaro Anna Maria 62 
 Vitale Michele 30 
 Toscano Guglielmo 70 
INFERMIERISTICA PEDIATRICA Cianfarani Gelsomina 44 
 Garofalo Nunzia 44 
 Grasso Maria Grazia 100 
 Iannicelli Anna Maria 100 
 Lombardi Giuseppina 100 
 Maione Maria Rosaria 100 
 Mambretti Daniela 59 
 Otero Carmela 44 
 Percacciuolo Emma 100 
 Pingi Rosa 44 



6 

 Sarracino Maria Rosaria 44 
 Selva Anna 100 
 Senesi Immacolata 44 
 Sigismondo Luigia 100 
 Vanacore Angela 100 
 Visone Angela 100 
DIETISTICA Giacco Angela 

Pacioni Delia 
Rivieccio Annamaria 
 

155 
174 
204 

TECNICHE DI LABORATORIO 
BIOMEDICO 

Cozzolino Antonio 
Del Rio Luigi 
Fusco Antonio 
Galdiero Mario 
Grillo Vincenzo 
Lauritano Gaetano 
Monti Antonio 
Petrocco Raffaele 
Ruocco Aldo 
Testa Antonio 
Vollaro Antonio 

25 
25 
25 
25 
25 
25 
70 
25 
25 
25 
25 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA 
IMMUNITARIA E RADIOTERAPIA 

Botta Carmine 
De Rosa Salvatore 

100 
100 

TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA 
CARDIOCIRCOLATORIA E 
PERFUSIONE  CARDIOVASCOLARE 

Cerreto Felice 
D’Alise Giuseppe 
Notarnicola Alessandra 

150 
120 
192 

FISIOTERAPIA Aceto Maria 
Borreca Lorenzo 
Caione Teresa 
Chiappetta Livia 

200 
136 
279 
136 

ORTOTTICA ED ASSISTENZA 
OFTALMOLOGICA 

Breve Maria Angelica 
Calace Pierluigi 
Capasso Barbato Marcella 
Cennamo Gilda 
Uccello Giovanni 
Vassallo Patrizia 

100 
100 
125 
100 
100 
100 

TECNICHE DI PREVENZIONE NEGLI 
AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO 

Fusco Geremia 
Pariante Salvatore 

100 
100 

SCIENZE INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE 

Borrelli Donata 
Continisio Grazia Isabella 
Di Martino Giuseppe 
Martino Gaetano 
Ottaiano Pasquale 
Rea Teresa 
Scielzo Olimpia 

150 
20 
10 
10 

250 
10 
10 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE - AREA TECNICO 
DIAGNOSTICA 

Onorati Anna Maria 45 

OSTETRICIA Abilitato Anna 66 
 Calabrese Nicolina 66 
 Cascaville Letizia Vilde 111 
 Cirillo Emilia 111 
 Dalvini Palmina 66 
 D'Ambrosio Mariarosaria 111 
 D'Aquale Lucia 68 
 Di Vaio Anna 111 
 Emolo Anna  66 
 Esposito Immacolata 66 
 Flauto Anna 66 
 Grana Antonio 111 
 Manna Angelina 111 
 Montesano Anna 66 
 Perfetto Rosa 111 
 Tammaro Rosetta 111 
 Zapparella Rosanna 126 
 Zazzaro Vincenza 26 
TECNICHE AUDIOMETRICHE Barrier Francoise 30 
 Campanino Maria Carmen 40 
 Nardo Maria Patrizia 35 
TECNICHE AUDIOPROTESICHE Barrier Francoise 30 



7 

 Campanino Maria Carmen 40 
 Nardo Maria Patrizia 30 
TECNICHE ORTOPEDICHE Degli Onofri Giulia 150 
 Gotri Adelaide 150 
 Iside Teresa 75 
 Maione Vincenzo 75 
 Meo Diego 150 
 Meo Mario 95 
 Porzio Andrea 75 
 Totaro Anna Maria 150 

 
                   Il Capo del Servizio del Personale 

                    (dott. N. Lo Castro)  
 

IL Responsabile del Procedimento 
    dott.ssa P. Capobianco    



8 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
LETTA  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Capo del Servizio del     

Personale; 
 
PRESO ATTO  che il Capo del Servizio del Personale proponente il presente provvedimento,   

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai  sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO     il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO     il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 
per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 -di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

                          
 IL DIRETTORE GENERALE        

                       Giovanni Persico 



9 

 
Data consegna 14 FEBBRAIO 2012 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000   il 27 FEBBRAIO 2012 
 
 
 
        Il Funzionario 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il…………………. 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
 


